

Class- I
Syllabus for 2025-2026

Subjects	Unit-I	Half-Yearly Examination	Unit-II	Annual Examination
English- I (Language/Grammar)	Chapter:1, 2 & 3	Chapter: 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10	Chapter: 11, 12 & 13	Chapter: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 & 21
English- II (Literature)	Tulip Semester 1 Chapter:1, 2 & 3	Tulip Semester 1 Chapter: 3, 4, 5, 6, 7 & 8	Tulip Semester 2 Chapter:1, 2 & 3	Tulip Semester 2 Chapter: 3, 4, 5, 6, 7 & 8
Bengali	১) তোমার নাম ২) স্বরবর্ণ ৩) ব্যঞ্জনবর্ণ ৪) মাএবর্ণ	১) তোমার নাম। ২) স্বরবর্ণ, ব্যঞ্জনবর্ণ, মাএবর্ণ। ৩) ব্যঞ্জনবর্ণের বর্ণের সাথে স্বরবর্ণ যোগ করো। ৪) শব্দ গঠন। ৫) স্তম্ভ মেলাও। ৬) ছবি দেখে নাম। ৭) খালি যায়গায় বর্ণ বসাত। ৮) ছবি দেখে নাম লিখো।	১) তোমার নাম। ২) শব্দ গঠন। ৩) স্তম্ভ মেলাও। ৪) ব্যঞ্জনবর্ণ	১) তোমার নাম ২) স্বরবর্ণ, ব্যঞ্জনবর্ণ, মাএবর্ণ। ৩) ব্যঞ্জনবর্ণের বর্ণের সাথে স্বরবর্ণ যোগ করো। ৪) শব্দ গঠন। ৫) স্তম্ভ মেলাও। ৬) ছবি দেখে নাম। ৭) খালি যায়গায় বর্ণ বসাত। ৮) ছবি দেখে নাম লিখো।
Hindi	-	Pages: 7 - 30	-	Pages: 31 - 57
Mathematics	Tulip Semester 1 Chapter:1, 2 & 3	Tulip Semester 1 Chapter: 4, 5, 6, 7 & 8	Tulip Semester 2 Chapter: 1, 2 & 3	Tulip Semester 2 Chapter: 4, 5, 6, 7 & 8
Science	Chapter: 1 & 2	Chapter: 1, 2, 3, 4, 5 & 6	Chapter: 9 & 10	Chapter: 9, 10, 11, 12, 13 & 14
Social Studies (SST)	Tulip Semester 1 Chapter: 1 & 2	Tulip Semester 1 Chapter: 4, 5, 6, 7 & 8	Tulip Semester 2 Chapter:1, 2 & 3	Tulip Semester 2 Chapter: 4, 5, 6, 7 & 8
Computer	-	Chapter: 1 - 4	-	Chapter: 5 - 8
Value Education (Moral Science)	-	Chapter: 1, 2, 3, 4, 5 & 13	-	Chapter: 6, 7, 8, 9, 10 & 12
G.K	-	Tulip Semester 1 Chapter: 1, 2, 3, 4 & 5	-	Tulip Semester 2 Chapter: 1, 2, 3, 4 & 5
Arts	Spontaneous			

**Evaluation will be done based on Unit test (20%), and Half-yearly/Final Examination (80%)*